



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月1日

上場会社名 大林道路株式会社 (コード番号：1896 東証・大証第一部)
 (URL <http://www.obayashi-road.co.jp/>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 山岡 礼三
 責任者役職・氏名 執行役員総務部長 太田 孝夫 TEL:(03)3618 6500

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 実地たな卸の省略等、影響が軽微なものについて一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位：百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	50,537 -	683 -	746 -	535 -
18年3月期第3四半期	- -	- -	- -	- -
(参考)18年3月期	91,600	1,283	1,241	556

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	11.47	-
18年3月期第3四半期	-	-
(参考)18年3月期	11.85	-

(注) 四半期の経営成績（連結）は当第1四半期から開示しているため、前年同四半期の実績及び前年同四半期比増減率については記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、連結売上高50,537百万円、営業損失683百万円、経常損失746百万円、四半期純損失535百万円となりました。

損失の要因は、主に営業形態として第4四半期に完成する工事の割合が大きい一方で、販売費及び一般管理費がほぼ均等に発生するという季節の変動によるものです。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	72,248	21,695	30.0	464.97
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	79,161	22,464	28.4	481.19

(注) 四半期の財政状態（連結）は当第1四半期から開示しているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、第4四半期に完成する工事の割合が大きいため、前期末と比べ未成工事支出金等が10,068百万円増加し、完成工事未収入金等が12,626百万円減少したことと第3四半期末日が金融機関の休日であるため前期末と比べ、現金預金が5,347百万円減少したことにより、72,248百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	90,000	1,200	500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円72銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月11日に発表した通期の連結業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

（要約） 四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		比較増減 金 額	前 第 3 四 半 期 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
1.現金預金	2,936		8,284		5,347	-	
2.受取手形・完成工事未収入金等	25,161		37,787		12,626	-	
3.未成工事支出金等	19,672		9,603		10,068	-	
4.繰延税金資産	1,207		650		557	-	
5.その他	1,722		1,425		296	-	
貸倒引当金	58		88		30	-	
流動資産合計	50,640	70.1	57,662	72.8	7,021	-	-
固定資産							
1.有形固定資産							
(1)土地	11,546		11,542		4	-	
(2)その他	5,772		5,494		277	-	
有形固定資産合計	17,319	24.0	17,036	21.5	282	-	-
2.無形固定資産	354	0.5	371	0.5	17	-	-
3.投資その他の資産							
(1)繰延税金資産	1,482		1,682		200	-	
(2)その他	3,054		3,151		96	-	
貸倒引当金	604		742		138	-	
投資その他の資産合計	3,933	5.4	4,091	5.2	157	-	-
固定資産合計	21,607	29.9	21,499	27.2	107	-	-
資産合計	72,248	100	79,161	100	6,913	-	-

科 目	期 別		前連結会計年度		比較増減	前第3四半期	
	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		(平成18年3月31日現在)			(平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債							
1. 支払手形・工事未払金等	26,962		33,781		6,818	-	
2. 短期借入金	5,250		7,550		2,300	-	
3. 未成工事受入金	6,937		4,402		2,535	-	
4. その他	2,924		3,616		691	-	
流動負債合計	42,074	58.3	49,350	62.3	7,275	-	-
固定負債							
1. 長期借入金	2,300		1,000		1,300	-	
2. 再評価に係る繰延税金負債	2,075		2,075		-	-	
3. 退職給付引当金	3,981		4,078		96	-	
4. その他	120		192		72	-	
固定負債合計	8,477	11.7	7,347	9.3	1,130	-	-
負債合計	50,552	70.0	56,697	71.6	6,144	-	-
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
(資本の部)							
資本金	-	-	6,293	7.9	-	-	-
資本剰余金	-	-	6,095	7.7	-	-	-
利益剰余金	-	-	9,877	12.5	-	-	-
土地再評価差額金	-	-	156	0.2	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	384	0.5	-	-	-
自己株式	-	-	30	0.0	-	-	-
資本合計	-	-	22,464	28.4	-	-	-
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	79,161	100	-	-	-
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金	6,293	8.7	-	-	-	-	-
2. 資本剰余金	6,095	8.4	-	-	-	-	-
3. 利益剰余金	9,198	12.7	-	-	-	-	-
4. 自己株式	34	0.0	-	-	-	-	-
株主資本合計	21,553	29.8	-	-	-	-	-
評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	298	0.4	-	-	-	-	-
2. 土地再評価差額金	156	0.2	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	142	0.2	-	-	-	-	-
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	21,695	30.0	-	-	-	-	-
負債、純資産合計	72,248	100	-	-	-	-	-

(注) 四半期連結貸借対照表は当第1四半期から開示しているため、前第3四半期の実績については記載しておりません。

（要約） 四半期連結損益計算書

（単位：百万円）

科 目	当 第 3 四 半 期		前 第 3 四 半 期		前連結会計年度	
	〔自 平成 18 年 4 月 1 日〕		〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕		〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕	
	〔至 平成 18 年 12 月 31 日〕		〔至 平成 17 年 12 月 31 日〕		〔至 平成 18 年 3 月 31 日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売上高	50,537	100	-	-	91,600	100
売上原価	47,383	93.8	-	-	85,183	93.0
売上総利益	3,153	6.2	-	-	6,416	7.0
販売費及び一般管理費	3,836	7.6	-	-	5,133	5.6
営業利益	-	-	-	-	1,283	1.4
営業損失（ ）	683	1.4	-	-	-	-
営業外収益	36	0.1	-	-	55	0.0
営業外費用	100	0.2	-	-	97	0.1
経常利益	-	-	-	-	1,241	1.3
経常損失（ ）	746	1.5	-	-	-	-
特別利益	132	0.3	-	-	289	0.3
特別損失	128	0.3	-	-	296	0.3
税金等調整前当期純利益	-	-	-	-	1,234	1.3
税金等調整前四半期純損失（ ）	741	1.5	-	-	-	-
税金費用	206		-		677	
当期純利益	-	-	-	-	556	0.6
四半期純損失（ ）	535	1.1	-	-	-	-

（注） 四半期連結損益計算書は当第 1 四半期から開示しているため、前第 3 四半期の実績については記載しておりません。



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月1日

上場会社名 大林道路株式会社

（コード番号：1896 東証・大証第一部）

（URL <http://www.obayashi-road.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長

山岡 礼三

責任者役職・氏名 執行役員総務部長

太田 孝夫 TEL：(03) 3618 6500

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容） 実地たな卸の省略等、影響が軽微なものについて一部簡便な方法を採用しております。
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況（単位：百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	49,369 -	742 -	774 -	539 -
18年3月期第3四半期	- -	- -	- -	- -
(参考) 18年3月期	89,979	1,139	1,095	500

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	11.56	-
18年3月期第3四半期	-	-
(参考) 18年3月期	10.73	-

（注） 四半期の経営成績（個別）は当第1四半期から開示しているため、前年同四半期の実績及び前年同四半期比増減率については記載しておりません。

[経営成績（個別）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、売上高 49,369 百万円、営業損失 742 百万円、経常損失 774 百万円、四半期純損失 539 百万円となりました。

損失の要因は、主に営業形態として第4四半期に完成する工事の割合が大きい一方で、販売費及び一般管理費がほぼ均等に発生するという季節的変動によるものです。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	71,290	21,488	30.1	460.52
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 18年3月期	78,522	22,257	28.3	476.82

（注） 四半期の財政状態（個別）は当第1四半期から開示しているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。

[財政状態（個別）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、第4四半期に完成する工事の割合が大きいため、前期末と比べ未成工事支出金等が 10,019 百万円増加し、完成工事未収入金が 11,944 百万円減少したことと第3四半期末日が金融機関の休日であるため前期末と比べ、現金預金が 5,523 百万円減少したことにより、71,290 百万円となりました。

3. 19年3月期の業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	88,500	1,150	500	3.00	3.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円72銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月11日に発表した通期の個別業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

（要約） 四半期貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日現在)		前 期 (平成18年3月31日現在)		比較増減 金 額	前第3四半期 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
1.現金預金	2,532		8,055		5,523	-	
2.受取手形	6,185		6,028		156	-	
3.完成工事未収入金	15,954		27,898		11,944	-	
4.売掛金	2,627		3,455		828	-	
5.未成工事支出金等	19,556		9,537		10,019	-	
6.繰延税金資産	1,196		647		549	-	
7.その他	1,616		1,365		250	-	
貸倒引当金	57		87		29	-	
流動資産合計	49,610	69.6	56,901	72.5	7,290	-	-
固定資産							
1.有形固定資産							
(1)土地	11,398		11,393		4	-	
(2)その他	5,657		5,445		212	-	
有形固定資産計	17,056	23.9	16,838	21.4	217	-	-
2.無形固定資産	352	0.5	370	0.5	17	-	-
3.投資その他の資産							
(1)繰延税金資産	1,482		1,682		200	-	
(2)その他	3,382		3,463		80	-	
貸倒引当金	595		733		138	-	
投資その他の資産合計	4,270	6.0	4,412	5.6	141	-	-
固定資産合計	21,679	30.4	21,621	27.5	58	-	-
資産合計	71,290	100	78,522	100	7,232	-	-

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日現在)		前 期 (平成18年3月31日現在)		比較増減 金 額	前第3四半期 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債							
1. 支払手形	11,736		13,288		1,551	-	
2. 工事未払金	11,645		16,121		4,476	-	
3. 買掛金	3,054		4,142		1,088	-	
4. 短期借入金	5,200		7,500		2,300	-	
5. 未成工事受入金	6,850		4,343		2,507	-	
6. その他	2,876		3,558		682	-	
流動負債合計	41,363	58.0	48,953	62.4	7,590	-	-
固定負債							
1. 長期借入金	2,300		1,000		1,300	-	
2. 再評価に係る繰延税金負債	2,075		2,075		-	-	
3. 退職給付引当金	3,981		4,078		96	-	
4. その他	80		156		76	-	
固定負債合計	8,438	11.9	7,311	9.3	1,126	-	-
負債合計	49,801	69.9	56,265	71.7	6,463	-	-
(資本の部)							
資本金	-	-	6,293	8.0	-	-	-
資本剰余金	-	-	6,095	7.8	-	-	-
利益剰余金	-	-	9,670	12.3	-	-	-
土地再評価差額金	-	-	156	0.2	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	384	0.5	-	-	-
自己株式	-	-	30	0.1	-	-	-
資本合計	-	-	22,257	28.3	-	-	-
負債資本合計	-	-	78,522	100	-	-	-
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金	6,293	8.8	-	-	-	-	-
2. 資本剰余金	6,095	8.6	-	-	-	-	-
3. 利益剰余金	8,990	12.6	-	-	-	-	-
4. 自己株式	34	0.1	-	-	-	-	-
株主資本合計	21,345	29.9	-	-	-	-	-
評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	299	0.4	-	-	-	-	-
2. 土地再評価差額金	156	0.2	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	142	0.2	-	-	-	-	-
純資産合計	21,488	30.1	-	-	-	-	-
負債、純資産合計	71,290	100	-	-	-	-	-

(注) 四半期貸借対照表は当第1四半期から開示しているため、前第3四半期の実績については記載しておりません。

（要約） 四半期損益計算書

（単位：百万円）

科 目	当 第 3 四 半 期		前 第 3 四 半 期		前 期	
	〔自 平成 18 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 18 年 12 月 31 日〕		〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 17 年 12 月 31 日〕		〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 18 年 3 月 31 日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
		%		%		%
売上高	49,369	100	-	-	89,979	100
売上原価	46,375	93.9	-	-	83,824	93.2
売上総利益	2,993	6.1	-	-	6,154	6.8
販売費及び一般管理費	3,736	7.6	-	-	5,014	5.6
営業利益	-	-	-	-	1,139	1.2
営業損失()	742	1.5	-	-	-	-
営業外収益	46	0.1	-	-	51	0.1
営業外費用	78	0.2	-	-	96	0.1
経常利益	-	-	-	-	1,095	1.2
経常損失()	774	1.6	-	-	-	-
特別利益	132	0.3	-	-	301	0.3
特別損失	128	0.3	-	-	264	0.3
税引前当期純利益	-	-	-	-	1,131	1.2
税引前四半期純損失()	770	1.6	-	-	-	-
税金費用	231		-		630	
当期純利益	-	-	-	-	500	0.6
四半期純損失()	539	1.1	-	-	-	-

（注） 四半期損益計算書は当第 1 四半期から開示しているため、前第 3 四半期の実績については記載しておりません。

【参考資料】

受注・売上・繰越高

- 1．平成19年3月期第3四半期の個別受注実績（平成18年4月1日～平成18年12月31日）
（百万円未満切捨）

	受 注 高	
平成19年3月期第3四半期	66,660 百万円	2.1%
平成18年3月期第3四半期	68,084 百万円	12.9%

（注） 受注高は、当第3四半期まで累計額
パーセント表示は、前年同四半期比増減率

- 2．平成19年3月期の個別受注予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）
（百万円未満切捨）

	通期	
平成19年3月期予想	88,500 百万円	1.6%
平成18年3月期実績	89,936 百万円	8.6%

（注）パーセント表示は、前年同期比増減率

- 3．受注実績内訳

（百万円未満切捨）

区 分	平成19年3月期 第3四半期		平成18年3月期 第3四半期		比較増減 (百万円)	増減率 (%)
	受注高 (百万円)	構成比 (%)	受注高 (百万円)	構成比 (%)		
工 事 部 門	国内官公庁	12,836	19.3	12,370	466	3.8
	国内民間	44,200	66.3	45,398	1,198	2.6
	海外	-	-	-	-	-
	計	57,036	85.6	57,768	731	1.3
製品等部門	9,623	14.4	10,316	15.1	692	6.7
合 計	66,660	100	68,084	100	1,424	2.1